АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5
заседания Комиссии по разработке Территориальной программы

обязательного медицинского страхования жителей города Байконур

г. Байконур 20 апреля 2022 года

Всего членов комиссии — 10 человек.
Присутствовало членов комиссии — 10 человек:

1. Квач Ж.В.,
2. Воскобойник Н.В.,
3. Альмаханова С.А.,
4. Избаева Ж.Н.

6. Шадчнева О.Н.,
7. Соболева Н.П.,
8. Кулмурзаева А.А
9. Антоненко Л.В.

5. Зенкова О.В.,
Приглашенные:
Чепрасов Д.А. -  начальник ФГБУЗ ЦМСЧ №1 ФМБА России

Кворум имеется.
Председатель Комиссии огласил повестку дня заседания и объявил

докладчика.
Повестка заседания:
1. Рассмотрение внесения изменений в Тарифное соглашение о

реализации Территориальной программы обязательного медицинского
страхования города Байконур на 2022 год.

2. Рассмотрение расчета результатов результативности деятельности
медицинской организации за январь-март 2022 года.

Докладчик Квач Ж.В. — начальник Отдела здравоохранения города
Байконур.

3. Разное.

Члены Комиссии единогласно решили: повестку заседания утвердить.

По первому вопросу Адасев Н.П., уточнил что согласно проекта по
внесению изменений в Тарифное соглашение на 2022 год в соответствии с
направленными замечаниями ФОМС, с предложенными ТФОМС города
Байконур изменениями в Тарифное соглашение ознакомлены все стороны,
замечаний и дополнений по ним не поступило. Предложено вышеуказанные
изменения в Тарифное соглашение применить с 01 апреля 2022 года.

Вопросов к председателю не поступило.

По второму вопросу Адасев Н.П., довел до сторон, что согласно
данного поручения членам комиссии о проведении проверки мониторинга
выполнения объемов медицинской помощи и расчета результативности
деятельности медицинской организации за январь-март 2022 года,
отклонений не выявлено.

Воскобойник Н.В., на основании расчета результативности
коэффициент достижения результата составляет 5,5 баллов, что ведет к
снижению на 5% финансирование подушевого норматива медицинской
помощи.

Вопросов не поступило.

По третьему вопросу повестки вопросов не поступило.

Заслушав и обсудив информацию докладчика, рассмотрев
предложения членов Комиссии по вопросам рассмотрения повестки
заседания Комиссия решила:

1. Принять предложенные изменения в Тарифное соглашение
о реализации Территориальной программы обязательного медицинского
страхования жителей города Байконур на 2022 год, согласно приложению
к данному протоколу Комиссии.

2. ТФОМС города Байконур направить Расчет показателей
результативности деятельности МО для учета окончательного расчета с
медицинской организацией по подушевому нормативу финансирования
медицинской помощи.

3. ТФОМС города Байконур внести изменения в Тарифное
соглашение о реализации Территориальной программы обязательного
медицинского страхования жителей города Байконур на 2022 год,
распространив данные изменения на правоотношения возникшие с 01 апреля
2022 года и направить данные изменения на подписание уполномоченным
сторонам.

4. Уполномоченным сторонам подписать изменения в Тарифное
соглашение о реализации Территориальной программы обязательного
медицинского страхования жителей города Байконур на 2022 год.

Предложений, замечаний и возражений по рассмотренным вопросам
от членов Комиссии не поступило.

Голосование: «за» единогласно, «против» нет, «воздержалось» нет.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ
%YПодлинь^! доку|1^нта нах'одится^в ТФОМС города Байконур.

Секрета
I ЗОНуМентоВ 11S.;)

И С С И И л/ / о / / 7- - Воскобойник Н.В.